СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2022 г.                                                                                  №51/63

р.п.Кузоватово

О проекте решения «О бюджете

муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2023 год

и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 24 Устава

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, Совет

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» решил:

1. Одобрить основные параметры проекта решения «О бюджете

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов» и внести его на публичные слушания (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов» на 14 часов 13 декабря 2022 года в зале заседаний

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» (3 этаж).

3. Исполняющему обязанности директора – главного редактора областного

автономного учреждения «Редакция газеты «Кузоватовские вести» (Белов С.И.) не

позднее 25.11.2022 года опубликовать в газете «Кузоватовские вести»:

3.1. Настоящее решение и проект решения «О бюджете муниципального

образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов».

3.2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по

проекту решения «О бюджете муниципального образования «Кузоватовский район» на

2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете

«Кузоватовские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и

землепользованию.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»,

председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»      Г.А. Чехонин

Приложение

к проекту решения Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

от 24.11.2022 г. №51/63

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

_________2022 г.                                                                                       № ________

р.п. Кузоватово

О бюджете муниципального образования
«Кузоватовский район» на  2023 год
и на плановый период 2024-2025 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025

годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2023 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» в сумме 566583,47515 тыс.рублей, в том числе

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в общей сумме 477126,37515 тыс.рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» в сумме 570777,47515 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» в

сумме 4194,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на плановый период 2024 и 2025 годов:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год в сумме 503196,7909 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 410411,4909 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 495611,48034 тыс.

рублей, в том числе  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме  398750,08034 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год в сумме  503196,79090 тыс. рублей и на 2025 год в

сумме 495611,48034 тыс. рублей;

3) профицит бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» на

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Кузоватовский район», предельный объём

муниципального долга муниципального образования «Кузоватовский район» и

предельный объём расходов на его обслуживание на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Кузоватовский район»

1) по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;

2) по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей;

3) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе

предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей.

2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального

образования «Кузоватовский район»:

1) на 2023 год — в сумме 0,0 тыс.рублей;

2) на 2024 год — в сумме 0,0 тыс.рублей;

3) на 2025 год — в сумме 0,0 тыс.рублей.

3.Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального

долга муниципального образования «Кузоватовский район»:

1) в 2023 году —  0,0 тыс.рублей;

2) в 2024 году —  0,0 тыс.рублей;

3) в 2025 году —  0,0 тыс.рублей.

Статья 3. Нормативы распределения доходов между бюджетом

муниципального образования «Кузоватовский район» и бюджетами поселений

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом

муниципального образования «Кузоватовский район» и бюджетами поселений

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно

приложению 1  к настоящему решению.

Статья 4. Доходы бюджета муниципального образования «Кузоватовский

район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Кузоватовский

район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов,

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к

настоящему решению.

Статья 5. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Кузоватовский район» по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно

приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 368,0 тыс. рублей, на 2024 год — в

сумме 368,0 тыс. рублей, на 2025 год — в сумме 368,0 тыс.рублей.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район» на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов

согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по целевым

(муниципальным) программам и непрограммным статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

согласно приложению 6 к настоящему решению.

          5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение

государственной поддержки семьи и детей, в том числе развития социальной

инфраструктуры для детей, на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

согласно приложению 7 к настоящему решению.

6. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Кузоватовский район»

1) на 2023 год — в сумме 46251,9 тыс. рублей;

2) на 2024 год — в сумме 35645,3 тыс. рублей;

3) на 2025 год — в сумме 35645,3 тыс. рублей.

7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим

организациям, не являющимся казёнными учреждениями, предусмотренные

настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном Администрацией

муниципального образования «Кузоватовский район».

Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных

служащих муниципального образования «Кузоватовский район» и работников

муниципальных казённых учреждений муниципального образования

«Кузоватовский район».
Органы местного самоуправления муниципального образования

«Кузоватовский район» не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к

увеличению численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления и работников казённых  учреждений  муниципального образования

«Кузоватовский район», а также расходов на их содержание.

Статья 8. Погашение кредиторской задолженности
Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств

бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» в случае

необходимости производить расчёты по погашению кредиторской задолженности

прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым

статьям и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской

задолженности по обязательствам текущего финансового года.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов

1. Утвердить объём дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений

муниципального образования «Кузоватовский район»:

1) на 2023 год — в сумме 12219,855 тыс. рублей;

2) на 2024 год — в сумме 12505,155 тыс. рублей;

3) на 2025 год — в сумме 12462,854 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

муниципального образования «Кузоватовский район» согласно приложению 8 и 9 к

настоящему решению:

1) на 2023 год — в сумме 15032,455 тыс. рублей;

2) на 2024 год — в сумме 15817,955 тыс. рублей;

3) на 2025 год — в сумме 16676,455 тыс. рублей.

Статья 10. Особенности исполнения бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» в 2023 году и на плановый период 2024-2025 годов

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации основаниями для внесения изменений в показатели сводной

бюджетной росписи муниципального образования «Кузоватовский район» в

соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального

образования «Кузоватовский район» без внесения изменений в настоящее решение,

связанными с особенностями исполнения бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» и (или) перераспределением бюджетных ассигнований между

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район»:

1) распределение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджету

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области,

постановлениями (распоряжениями) Правительства Ульяновской области,

поступление уведомлений по расчётам между бюджетами по межбюджетным

трансфертам;

2) уменьшение объёмов субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов, распределённых бюджету муниципального образования «Кузоватовский

район» в постановлениях (распоряжениях) Правительства Ульяновской области

имеющих целевое назначение и утверждённых в настоящем решении;

3) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов

Российской Федерации;

4) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы

муниципального образования «Кузоватовский район» в части изменения объёмов

финансирования и (или) состава мероприятий в переделах общего объёма бюджетных

ассигнований, утверждённого настоящим решением;

5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

муниципального образования «Кузоватовский район» на реализацию муниципальных

программ «Кузоватовский район», между подпрограммами, разделами, подразделами,

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в

соответствии с изменениями в муниципальных программах муниципального

образования «Кузоватовский район», утверждёнными постановлениями

Администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных

главному распорядителю средств бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» на предоставление  бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами,

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов

бюджетов.

Статья 11. Опубликование и осуществление контроля за исполнением

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 и подлежит

официальному опубликованию в газете «Кузоватовские вести».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и

землепользованию.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                             С.С. Солуянов

	Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов